JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

郡山市子ども食堂ネットワークへ支援をいただいている企業等への活動報告会を開催します。

１ 日  時 令和３年３月 24 日(水） 午前 10 時 30 分

２ 会  場 ヨーク開成山スタジアム 会議室

３ 出席者 支 援 企 業 等 株式会社ヨークベニマル 様

               有限会社若林造園土木 様

               社会福祉法人郡山市社会福祉協議会 様

      子ども食堂運営団体 社会福祉法人安積愛育園

ＮＰＯ法人しんぐるまざあず・ふぉーらむ・福島

ぼんじょいの会

特定非営利活動法人真善美

つばさ会

一般社団法人グレースコミュニティサービス

佐川商店

              公益財団法人星総合病院（大町キッズベース）

＜郡山市子ども食堂ネットワーク＞

令和元年10月に、子ども食堂、支援企業及び市が連携することにより、利用者及び地域住民に

対し、子ども食堂に対する理解及び安心感を醸成するとともに、子ども食堂の運営を支援し、も

って子どもが健やかに成長し、自立できる社会を実現するため、郡山市子ども食堂ネットワーク

を設置しました。

（令和３年３月19日現在ネットワーク登録団体：支援企業等 ５団体、子ども食堂 11団体）

 ＜支援企業の募集＞

商品券支援事業（子ども食堂で使用する食材等を購入するための商品券を提供する事業）に協

力いただける企業等を随時募集しています。

令和３年３月 19 日

郡山市こども部

こども未来課

担当：澤井 穣次

TEL：924－3801

郡山市子ども食堂ネットワーク
活動報告会を開催します

SDGｓ ターゲット 3.8 「全ての人々に対する財政リスクからの保護」

ターゲット ３.８